CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves – nº 06

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

Ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Habitação,

Robison Lobato

Assunto: Solicitação de Andamento ao Projeto de Construção de Habitações.

Prezado Senhor Secretário,

Venho por meio desta, solicitar que seja dado andamento prioritário ao projeto de

construção de novas habitações destinadas às famílias que se encontram na fila de

espera por moradia. Entendemos que essa demanda é urgente e impacta diretamente a

qualidade de vida de muitos cidadãos.

Além disso, gostaríamos de sugerir a possibilidade de desenvolver projetos

habitacionais em terrenos pertencentes aos próprios cidadãos que necessitam de

moradia. Isso poderia ser uma solução eficaz para atender às necessidades dessas

famílias, proporcionando-lhes acesso a uma casa própria em seus próprios terrenos.

Agradecemos desde já a sua atenção a esta solicitação e nos colocamos à disposição

para discutir mais detalhes e colaborar no que for necessário.

                     Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

                                          Manoel Rodrigues

                                              Vereador PDT

Piratini, 22 de julho de 2025

		2025-07-22T17:00:05+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 1

		2025-07-22T17:00:05+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 2